

Häufig gestellte Fragen und Antworten aus unserem KiTa – Alltag (Hort):

1. Frage:

Welche Betreuungszeiten kann ich wählen?

Antwort:

Sie können die Betreuungszeiten bis 16 Uhr oder bis 17 Uhr wählen (freitags generell nur bis 16 Uhr!)

2. Frage:

Gibt es eine Ferienbetreuung und wie sieht die aus?

Antwort:

Die KiTa ist nur zwischen dem 24.12. und dem 06.Januar, sowie 10 Tage in den Sommerferien (August) geschlossen.

Die Betreuung in der restlichen Ferienzeit ist von 7.30 Uhr bis zum Buchungsende (also 16 Uhr oder 17 Uhr).

Ihr Kind braucht eine mitgebrachte Brotzeit, Mittagessen wird von und zubereitet.

3. Frage:

Was braucht mein Kind alles im Hort?

Antwort:

Ihr Kind benötigt eigene Hausschuhe, einen Beutel mit Wechselwäsche (Socken, Hose, Shirt, Unterwäsche) und eine eigene Tasse (am besten mit einem Motiv).

4. Frage:

Muss ich mein Kind bei Krankheit im Hort extra abmelden?

Antwort:

Sie müssen Ihr Kind immer extra im Hort krankmelden, die Schule meldet uns nicht wenn ein Kind krank ist oder krank nach Hause geht.

5. Frage:

Kann man während dem KiTa – Jahr die Betreuungszeit wechseln?

Antwort:

Nein, während eines laufendem KiTa Jahres ist es grundsätzlich nicht möglich seine Betreuungszeit zu ändern. Für Ausnahmefälle sprechen sie uns bitte persönlich an.

Fragen und Antworten zur Mittagsbetreuung:

1. Frage:

Welche Ferien können meine Kinder betreut werden (bei Buchung MIT Ferienbetreuung)?

Antwort:

Die Kinder werden zu folgenden Ferienzeiten von 8:00 – 14:00 Uhr betreut:

- Herbstferien
- Buß-und Betttag
- Faschingsferien
- Osterferien
- Den kompletten Juli (falls hier schon die Sommerferien beginnen)
- Ab 01.September

2. Frage:

Gibt es ein warmes Mittagessen in der Ferienbetreuung?

Antwort:

Nein, es gibt kein warmes Mittagessen in der Ferienbetreuung. Die Kinder müssen für den Vormittag und den Mittag eine eigene Brotzeit mitbringen. Es wird allerdings wie gewohnt Tee mit Rohkost und Obst für die Mittagsbetreuungskinder geben.

3. Frage:

Kann mein Kind in einer der oben benannten Ferien betreut werden, wenn ich die den Platz OHNE Ferienbetreuung gebucht habe?

Antwort:

Nein, die Kinder die OHNE Ferienbetreuung angemeldet sind können in keiner der oben benannten Ferienzeiten mit betreut werden.

4. Frage:

Muss mein Kind in den Ferien zur Betreuung kommen?

Antwort:

Nein, sie müssen nicht in allen Ferienzeiten komplett kommen. Es wird rechtzeitig vor der entsprechenden Ferienzeit eine schriftliche Abfrage dazu geben.

Falls Sie noch weitere Fragen zu unserem Hort oder der Mittagsbetreuung haben können sie uns gerne jederzeit eine Mail schreiben oder uns telefonisch unter 08131 75 4990 kontaktieren.